
OBSAH

Úvod: Socialistické vlastnectví a proletársky internacionalismus 
v systému komunistické výchovy.................................................................................. 5
1. Společenskohistorické a psychologické základy vlastenecké 

a internacionálni výchovy
1.1 Socialistické vlastenectví a proletářský internacionalismus

jako výraz historického vývoje společnosti................................................................. 14
1, 2 Objektivní příčiny vzniku nacionalismu, pseudovlastenecťví

a světoobčanství.................................................................................................................18
1, 3 Úloha socialistického vlastenectví a proletářského internacionalismu

z hlediska politických a společenských vztahů při výchově mládeže . . 23
1, 4 Revoluční tradice a jejich význam při utváření socialistického vlastenectví 

a internacionálních postojů mladé generace.
Význam národních a státních symbolů při výchově к socialistickému 
vlastenectví a proletářského internacionalismu........................................................... 29

1, 5 Pedagogickopsychologické aspekty vlastenecké a internacionální ... 33
2. Výzkum a výchova к socialistickému vlastenectví 

a proletářskému internacionalismu
2.1 Stanovení hypotézy a organizace výzkumu a jeho druhy ... . . 43
2, 2 Zhodnocení výzkumu a stanovení závěrů pro vlasteneckou

a internacionální výchovu..........................................................................................  46
3. Konfrontace zkoumaných metod s mentálními předpoklady mládeže 

a současným stavem učebních osnov.
Uplatnění metody bezprostředního poznávání v praxi.....................................................89

Doslov...................................................................................................................................   , 95
Resumé.....................................................................   . 93
Seznam literatury.............................................................................................................   . юо
Přílohy ..................................  104


